



平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 1 月 31 日

上場会社名 株式会社ミロク情報サービス

（コード番号：9928 東証第 2 部）

（URL <http://www.mjs.co.jp/>）

代表者 代表取締役社長 最高執行責任者 是枝 周樹

TEL：(03) 5361 6369

問合せ責任者 常務執行役員経営管理本部長 滝本 訓夫

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用 : 有

法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 平成 18 年 3 月期第 3 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	11,554	(15.3)	23	(97.8)	38	(96.3)	42	(94.4)
17年3月期第3四半期	13,640	(2.4)	1,071	(13.0)	1,060	(11.2)	755	(50.4)
(参考)17年3月期	17,580		1,258		1,236		832	

	1株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	1	34	1	27
17年3月期第3四半期	50	83	47	34
(参考)17年3月期	52	07	48	71

(注)1.売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(注)2.平成 17 年 5 月 20 日付で株式分割（1：2）を行っております。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%	円	銭	
18年3月期第3四半期	16,689		9,168		54.9	289	03	
17年3月期第3四半期	17,752		9,228		52.0	589	36	
(参考)17年3月期	16,876		9,430		55.9	595	28	

3. 平成 18 年 3 月期の業績予想（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）
平成 18 年 3 月期通期業績予想数値の修正（平成 17 年 4 月 1 日～平成 18 年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

	売上高	経常利益	当期純利益
前回発表予想（A）	16,293	696	353
今回修正予想（B）	15,304	23	122
増減額（B - A）	989	673	231
増減率（％）	6.1	96.7	65.4
（ご参考） 前期実績（平成 17 年 3 月期）	17,580	1,236	832

（参考）1 株当たり予想当期純利益（通期） 3 円 85 銭

〔業績予想修正の理由〕

当社は、第 2 四半期以降に会計事務所及び一般企業向けの新製品を市場に投入しましたが、新製品に関する社内教育や販売促進活動の遅れが生じたことから、顧客に対する新製品の訴求・浸透が予定通りに進まず、通期の業績に影響が生じるものと予想されます。

また、通期の業績に影響を与える事項として、当社として製品への反映が必要となる法令・制度の改正（「商法改正」「新会社法」「日本版 SOX 法」等）があります。これにより顧客においては導入時期に対する慎重な姿勢がしばらく続くものと予想されますが、当社においては今後これらに適應するための機能を実装し販売拡充に努めます。現在販売している製品については、ソフトウェアのメンテナンス契約の範囲によりバージョンアップにて対応いたします。商法改正など法令・制度への対応を施行前に完了し、積極的な受注活動に繋げて参ります。

なお、配当につきましては、1 株あたりの年間配当予想 12 円の変更はありません。

本業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

1 (要約)貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(資産の部)								
流動資産								
1 現金及び預金	1,974		3,050		1,076	35.3	2,748	
2 受取手形及び売掛金	4,253		4,764		511	10.7	4,200	
3 たな卸資産	245		241		4	1.8	182	
4 その他	674		770		95	12.4	754	
5 貸倒引当金	82		55		27	48.9	55	
流動資産合計	7,065	42.3	8,771	49.4	1,705	19.4	7,829	46.4
固定資産								
(1) 有形固定資産								
1 建物及び構築物	1,067		1,111		43	3.9	1,092	
2 器具備品	351		353		2	0.6	322	
3 土地	2,650		2,650		-	-	2,650	
有形固定資産合計	4,069	24.4	4,115	23.2	45	1.1	4,064	24.1
(2) 無形固定資産								
1 ソフトウェア	927		147		779	528.5	186	
2 その他	535		657		121	18.6	813	
無形固定資産合計	1,462	8.8	804	4.5	657	81.7	999	5.9
(3) 投資その他の資産								
1 投資有価証券	1,568		1,429		138	9.7	1,463	
2 その他	2,598		2,703		104	3.9	2,518	
3 貸倒引当金	75		72		2	4.0	74	
4 投資損失引当金	-		-		-	-	38	
投資その他の資産合計	4,091	24.5	4,060	22.9	31	0.8	3,982	23.6
固定資産合計	9,623	57.7	8,980	50.6	642	7.2	9,046	53.6
資産合計	16,689	100.0	17,752	100.0	1,063	6.0	16,876	100.0

(単位：百万円、%)

科目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
(負債の部)								
流動負債								
1 買掛金	719		825		105	12.8	645	
2 短期借入金	3,190		3,510		320	9.1	2,810	
3 一年以内返済予定 長期借入金	362		1,196		833	69.7	362	
4 一年以内償還予定社債	100		100		-	-	100	
5 賞与引当金	137		142		5	3.5	298	
6 その他	1,953		2,104		150	7.2	1,846	
流動負債合計	6,463	38.8	7,878	44.4	1,414	18.0	6,062	35.9
固定負債								
1 社債	-		100		100	100.0	50	
2 長期借入金	1,049		537		512	95.3	1,321	
3 その他	6		7		1	15.7	10	
固定負債合計	1,056	6.3	645	3.6	410	63.7	1,382	8.2
負債合計	7,520	45.1	8,523	48.0	1,003	11.8	7,445	44.1
(資本の部)								
資本金	3,188	19.1	3,128	17.6	60	1.9	3,182	18.9
資本剰余金	3,003	18.0	2,943	16.6	60	2.0	2,998	17.8
資本準備金	3,003		2,943				2,998	
利益剰余金	3,497	20.9	3,778	21.3	280	7.4	3,855	22.8
利益準備金	206		206				206	
任意積立金	3,210		2,780				2,780	
四半期(当期)未処分利 益	80		790				867	
その他有価証券評価差額 金	349	2.1	247	1.4	101	40.9	265	1.6
自己株式	870	5.2	869	4.9	0	0.1	869	5.2
資本合計	9,168	54.9	9,228	52.0	59	0.6	9,430	55.9
負債及び資本合計	16,689	100.0	17,752	100.0	1,063	6.0	16,876	100.0

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

2 (要約) 四半期損益計算書

(単位：百万円、%)

区分	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)		比較増減		(参考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売上高	11,554	100.0	13,640	100.0	2,086	15.3	17,580	100.0
売上原価	4,088	35.4	4,974	36.5	886	17.8	6,353	36.1
売上総利益	7,466	64.6	8,666	63.5	1,200	13.8	11,226	63.9
販売費及び一般管理費	7,442	64.4	7,594	55.7	151	2.0	9,968	56.7
営業利益	23	0.2	1,071	7.8	1,048	97.8	1,258	7.2
営業外収益	62	0.5	43	0.3	18	42.4	50	0.2
1 受取利息	1		1				1	
2 受取配当金	33		12				13	
3 雑収入	27		30				35	
営業外費用	46	0.4	55	0.4	8	15.8	72	0.4
1 支払利息	40		43				56	
2 社債利息	0		1				1	
3 雑損失	4		10				14	
経常利益	38	0.3	1,060	7.7	1,021	96.3	1,236	7.0
特別利益	168	1.5	366	2.7	198	54.1	418	2.4
1 投資有価証券売却益	166		22				74	
2 貸倒引当金戻入益	1		1				1	
3 確定拠出年金移行益	-		127				127	
4 保険積立金解約益	-		215				215	
特別損失	54	0.5	60	0.4	5	9.3	133	0.7
1 固定資産除却損	7		15				26	
2 減損損失	35		-				-	
3 投資有価証券評価損	0		20				20	
4 会員権評価減	-		3				25	
5 関係会社整理損	9		-				-	
6 貸倒引当金繰入額	2		20				22	
7 投資損失引当金繰入額	-		-				38	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	152	1.3	1,365	10.0	1,213	88.9	1,521	8.7
税金費用	109	1.0	610	4.5	500	82.0	688	4.0
四半期(当期)純利益	42	0.3	755	5.5	712	94.4	832	4.7

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。